

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Núm. 93 Jueves 18 de abril de 2013 Sec. V-A. Pág. 19616

V. Anuncios

A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones COMUNIDAD AUTÓNOMA DE ANDALUCÍA

14731 Resolución de 2 de abril de 2013, de la Delegación Territorial de Salud y Bienestar Social en Huelva, por la que se dispone la apertura del procedimiento de adjudicación para la contratación del servicio de limpieza de la Delegación Territorial y Centros dependientes de la misma.

- Entidad adjudicadora: Datos generales y datos para la obtención de la información:
 - a) Organismo: Delegación Territorial de Salud y Bienestar Social en Huelva.
 - b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de Administración General y Personal.
 - c) Obtención de documentación e información:
 - 1) Dependencia: Delegación Territorial de Salud y Bienestar Social en Huelva.
 - 2) Domicilio: C/ Alcalde Mora Claros, nº 4-6.
 - 3) Localidad y código postal: Huelva (21001).
 - 4) Teléfono: 959526130.
 - 5) Telefax: 959526212.
 - 6) Correo electrónico: marta.diaz@juntadeandalucia.es.
 - 7) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://www.juntadeandalucia.es/contratacion.
 - 8) Fecha límite de obtención de documentación e información: Hasta las 14,00 horas del último día del plazo de presentación de proposiciones.
 - d) Número de expediente: 21-04/SER-13.
- 2. Objeto del contrato:
 - a) Tipo: Servicios.
 - b) Descripción: Servicio de limpieza de las sedes de la Delegación Territorial de Salud y Bienestar Social y anexos, Centro de Valoración y Orientación y Centros de Participación Activa para personas mayores de Huelva y Provincia.
 - c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: 3.
 - d) Lugar de ejecución/entrega:
 - Domicilio: Sedes de la Delegación Territorial de Salud y Bienestar Social y anexos, Centro de Valoración y Orientación y Centros de Participación Activa para personas mayores de Huelva y provincia.
 - e) Plazo de ejecución/entrega: El plazo de ejecución del contrato abarca desde el 1 de julio de 2013 al 30 de junio de 2015, iniciándose el servicio con carácter diferido en los Centros de Participación Activa para personas mayores el 1 de noviembre de 2013 hasta el 30 de junio de 2015.
 - f) Admisión de prórroga: Sí.
 - i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 90911200-8 Servicio de limpieza de edificios.
- 3. Tramitación y procedimiento:
 - a) Tramitación: Urgente.
 - b) Procedimiento: Abierto.
- 4. Valor estimado del contrato: 1.544.161,48 euros.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Núm. 93 Jueves 18 de abril de 2013 Sec. V-A. Pág. 19617

- 5. Presupuesto base de licitación:
 - a) Importe neto: 772.080,74 euros (IVA excluido). Importe total: 934.217,70 euros (IVA incluido).
- 6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5 % del importe de adjudicación.
- 7. Requisitos específicos del contratista:
 - a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): Grupo U, subgrupo 1, categoría C.
- 8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:
 - a) Fecha límite de presentación: Hasta las 14,00 horas del día 24 de mayo de 2013.
 - c) Lugar de presentación:
 - 1) Dependencia: Registro General de la Delegación Territorial de Salud y Bienestar Social en Huelva.
 - 2) Domicilio: C/ Alcalde Mora Claros, nº 4-6.
 - 3) Localidad y código postal: Huelva (21001).
 - 4) Dirección electrónica: marta.diaz@juntadeandalucia.es.
- 9. Apertura de Ofertas:
 - a) Descripción: Sede de la Delegación Territorial de Salud y Bienestar Social de Huelva.
 - b) Dirección: C/ Alcalde Mora Claros, nº 4-6.
 - c) Localidad y código postal: Huelva (21001).
 - d) Fecha y hora: La apertura de las proposiciones económicas se realizará el día hábil que determine la Mesa de Contratación constituida al efecto, comunicándolo con una antelación mínima de 72 horas a los licitadores, así como en el tablón de anuncios del Centro.
- 10. Gastos de publicidad: Los gastos de publicidad serán por cuenta del /los adjudicatario/os, con un importe máximo de 3.000.
- 11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 02/04/2013.

Huelva, 5 de abril de 2013.- Delegada Territorial de Salud y Bienestar Social, Lourdes Martín Palanco.

ID: A130017823-1